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Bp3 ocHOBa Ha 4iCH 145 craB (6) 1 uieH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpazoBaHue
(,Cnyx0Gen BeCHMK Ha Peny6nuka MakenoHuja”
op. 82/18 u ,,Cnyx0OeHn BeCHHK Ha PenyOnuka
CesepHa Maxenonnja‘“ 6p.178/21), nupexTopoT Ha
AreHiujaTa 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO obpasoBaHue,
JioHece

PEUWIEHHUE
32 IOYETOK cO paboTa CTYAHCKATA nporpama oa
NpB UHKJIYC HA AKA/JIEMCKH CTY/HH -
JOAUTLIIOMCKH CTY1HH (240 EKTC) no ,,/pamMcka
YMETHOCT, HACOKA KunemaTorpaguja“ Ha
dakyaTeT 32 YMETHOCTH IPH YuuBep3uTeT BO
TeroBo

1. Co oBa peleHHe ce YTBpJyBa Aeka Ce
MCMIONHETH YCJIOBUTE 33 MOYETOK CO paborta Ha
cTymuckaTa Tporpama 0 MNpB  UHKIYC Ha
aKajgeMCKi CTYIMH - JAOIMIIOMCKH CTYIHH (240
EKTC) mno ,Jlpamcka YMETHOCT, ~ Hacoka
Kunematorpapuja“ Ha ®akynrer 3a YMETHOCTH
npu YHHBEP3UTET BO TeTtogo.

2. Oga pelueHue BIeryBa BO CHJIa CO JIEHOT
Ha JIOHecyBarbe.

O6Gpa3noxKeHHE

ITo nobupame Ha PeleHue 3a akpeauTanuja
6p.08-130/9 on 15.04.2022 roauxa oA cTpaHa Ha
Onbopor 32 akpequTauuja Ha  BHCOKOTO
o6paszosanue, (dakyiTer 3a yMETHOCTH npH
Vuusepzurer B0 TeroBo ce obpati co Gapame
6p.20-107/1 on 21.04.2022 roxuHa, 10 AreHuujara
3a KBAJMTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe, MO HALl
op. 08-441/1 on 27.04.2022 roauHa, 3a yTBpyBambe
HA YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyAHCKaTa
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés sé& Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé per Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,»Art dramatik,
drejtimi Kinematrografi" né Fakultetin e
Arteveprané Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet p€r fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
dramatik, drejtimi Kinematrografi" né Fakultetin e
Arteveprané Universitetit t& Tetoves.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n¢ ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-130/9 t& datés 15.04.2022 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit & Tetoves i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-107/1 t& datés 21.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
441/1 t& datés 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art dramatik,
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nporpama ofi TIPB LMKJIYC HA aKaAeMCKH CTyIHH -
NOIQWUIIIOMCKH CTYAMH (240 EKTC) mo ,Jlpamcka
YMETHOCT, HacoKa Kunemarorpaduja“ Ha DaxyiTeT
33 YMETHOCTH NPU Y HUBEP3UTET BO Teroso.

JlupeKTOpOT Ha ATeHLjaTa 38 KBATMTET BO
BHCOKOTO OOpasoBatue, co PelieHne 6p.08-441/2
on 28.04.2022 roauna, dopmupa Komucuja 3a
yTBpAYBame Ha HCIOJHETOCTa Ha YCJIOBHTE 3@
Houerok co pabora Ha CTyAHcKarta Mporpama
HapeJieHa BO TOYKa 1 Ha OBa pelICHHE.

KomucujaTa, Ha [eH 29.04.2022 ropauHa,
M3BPILH YBAJ H U3rOTBH Wssewtaj 6p. 08-441/3 on
03.05.2022 roaMHa, Kajge € HaBeJeHO Aeka 33
CcTyaucKaTa Tporpama Of TpB  LHKIYC Ha
aKajeMCKH CTyAHH - AOMMILIOMCKH CTYIHH (240
EKTC) mo ,/pamcka YMETHOCT, ~ HAacoKa
Kunemarorpaduja“ Ha @akyareT 3a YMETHOCTH
npd YHMBEp3HTET BO TeroBo, €€ HCIOIHETH
YCJIOBHTE  COTJIACHO onpenGuTe YTBpAGHH CO
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pasoBaHHE H VYpenbara 3a
HOpMATHBH M CTaHJapau 32 OCHOBAamE Ha
BHCOKOOOPa30BHM YCTAHOBM M 32 BpUICHE HA
BHCOKOOOpa3oBHa J€JHOCT (,Cayx0eH BECHHK Ha
Penybauka Maxenonuja® 6p. 103/10, 168/10 wu
10/11).

Wmajikn TO BO TNPEABHJ W3HECEHOTO, €€
OZTHH KaKO BO JMCTIO3HTHBOT Ha 0BA PELICHAC.

[IPABHA TIOYKA: [lpotus  oBa
pemeﬂl/le, MOJKE Ja cec 3aBcAc ynpaeeH crnop, €o
nojiHecyBame Ha Tyxba 10 VnpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka CesepHa Makenouuja, Bo pok oa 30
JleHa OJI IGHOT Ha [PHEMOT Ha OBa PELICHUE.

JlocTaBeHo J10:
BucokooOpa3oBHaTa yCTaHOBA
- Apxusa
n3paGoTun/pérgatiti:Munena EdpemoBcka u{“ o
onoGpui/lejoi: Cesrun M
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drejtimi Kinematrografi® né Fakultetin e Arteve
prané Universitetit t€ Tetovés.

Drejtori i Agjencis€ pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 -441/2 t& datés
28.04.2022, formoi Komision pé&r pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor té& shénuar né pikén 1 t& ketij Aktvendimi.

Komisoni, mé 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-441/3 t& datés
03.05.2022, ku éshté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
dramatik, drejtimi Kinematrografi" né Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit  t€ Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare € Republikés s& Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh at€ gé u theksua, u
vendos si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kéti]
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s€ Magedonisé s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JIUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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